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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg Den 11. februar 2016 

Svar på Udvalget for Landdistrikter og Øers spørgsmål nr. 50 
(Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 25. januar 2016  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet 22/1-16 om udflytning af statslige ar-

bejdspladser give tilsagn om at tilsende udvalget oversigter over de faktiske om-

kostninger for udflytningen af hver enkelt statslig arbejdsplads (styrelse, institution 

eller del heraf), når udflytningen er foretaget? Oversigterne bedes udspecificeret 

på væsentlige omkostningselementer. Oversigterne bedes tilsendt udvalget løben-

de, efterhånden som udflytningen af arbejdspladserne afsluttes. 

 

Svar 

Udflytning af statslige arbejdspladser indebærer en række transaktionsomkostnin-

ger, hvormed der sigtes til engangsomkostninger, der følger direkte af flytningen. 

Omfanget af transaktionsomkostningerne afhænger i høj grad af implementerin-

gen i de konkrete institutioner. 

 

Det er op til de enkelte ministerier, hvordan de mest hensigtsmæssigt implemente-

rer udflytningen på deres område.  

 

Regeringen har afsat 400 mio. kr. på finansloven for 2016 til medfinansiering af 

ministeriernes transaktionsomkostninger. Medfinansieringen tilgår ministeriernes 

bevillinger inden for hvilke de er ansvarlige for implementeringen af udflytningen 

på deres områder, herunder at afholde de faktiske omkostninger forbundet her-

med.  

 

Der foretages ikke en central registrering af de faktiske omkostninger forbundet 

med udflytningen. Det er således ministerierne der er ansvarlige for at følge op på 

de faktiske omkostninger, når de enkelte udflytninger er foretaget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2015-16
ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 50
Offentligt

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2015-16
ERU Alm.del  Bilag 170
Offentligt
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